
 1 

         

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 
 

SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1537 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

        
 

COPIA 

 

N. 196       DEL  18.12.2007 

 

OGGETTO: Incarico a n. 2 psicologi per attività progettuali previste nel Piano di Zona : 

“Consulenza sulle politiche in favore di giovani e minori”. Periodo dal 01.01.2008 al 

15.06.2008. Impegno di spesa di  € 22.000,00.  

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2007; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di approvazione del 

PEG. 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

• Con determina dirigenziale n.12 del 30.01.2007, veniva affidato agli psicologi, 

Valerio Palombella, Barbara Amato, Rosa Ragno e Tania Solimini, l’incarico di 

consulenti nell’ambito delle politiche giovanili e minorili, presso le scuole di 

ogni ordine e grado della città, per l’anno scolastico 2006/2007 previsto nel 

Piano Sociale di Zona dei Comuni di Molfetta e Giovinazzo; 

• In riferimento alla nota dell’Assessorato ai Servizi Socio-Educativi, prot.n. 

56353 del 22.10.2007, i consulenti psicologi, dott.ssa Tania Solimini e dott.ssa 

Barbara Amato, avendo già operato nell’ambito del progetto interistituzionale 

predisposto dal Servizio Sociale comunale e dal Ser.T ASL BA e finalizzato alla 

prevenzione e recupero di forme di dipendenza e di disagio sociale nelle scuole 

di ogni ordine e grado di Molfetta, dichiaravano la propria disponibilità a 

continuare il rapporto di collaborazione con l’Amministrazione Comunale anche 

per l’anno scolastico 2007/2008, con note, rispettivamente del 25.10.2007, prot. 

n. 57483 e del 26.10.2007, prot.n. 57595; 

• Al contempo, si constatava la indisponibilità degli altri due psicologi, la dott.ssa 

Rosa Ragno ed il dott. Valerio Palombella, a continuare il predetto rapporto di 

collaborazione,  comunicata rispettivamente con nota n. 58416 del 31.10.2007 e 

nota n. 58068 del 30.10.2007; 

• In data 21.11.2007, prot. n. 62517, veniva richiesta, con Raccomandata A.R., 

agli altri due professionisti, la dott.ssa Barbara Amato e la dott.ssa Tania 

Solimini, la disponibilità ad ampliare la loro collaborazione, assicurando, la  

prima, attività di consulenza psicologica oltre che presso le scuole medie 

inferiori anche presso le scuole elementari della città e la seconda, presso tutte le 

scuole medie superiori; 

• Con comunicazione, rispettivamente note  n. 63516 del 26.11.2007 e n. 63635 

del 29.11.2007 sono pervenute le ulteriori dichiarazioni di disponibilità della 

dott.ssa Tania  Solimini e della dott.ssa Barbara Amato; 

 

 



 3 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- ritenuto di dover prorogare l’incarico ai n. 2 psicologi, dott.ssa Tania Solimini e 

dott.ssa Barbara Amato a far data dal 01.01.2008 al 15.06.2008 per assicurare continuità 

alle attività progettuali previste a cui hanno aderito tutte le scuole della città in 

considerazione della mancanza di simili professionalità all’interno dell’Ente Locale; 

- visto lo schema di atto unilaterale d’obbligo che i professionisti dovranno sottoscrivere 

e che esplicita dettagliatamente i compiti da affidare agli stessi, i mesi e le ore di lavoro 

da prestare e le condizioni economiche;   

- acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisore dei Conti in data 13.12.2007; 

DETERMINA 

 

1. Approvare lo schema di atto unilaterale d’obbligo che disciplina l’incarico e che 

specifica dettagliatamente le funzioni attribuite ai due professionisti, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Prorogare l’incarico agli psicologi dott.ssa Barbara Amato e dott.ssa Tania Solimini 

in qualità di consulenti nell’ambito delle politiche giovanili e minorili dal 

01.01.2008 al 15.06.2008, per le motivazioni espresse  in narrativa.   

3. Impegnare la spesa complessiva di € 22.000,00 nel seguente modo: 

- per € 3.000,00 al Cap. 30120 “Interventi per le politiche giovanili” del Bilancio 

2007. 

- per € 19.000,00 al Cap. 30240 “Incarichi professionali , consulenza “ del 

Bilancio 2008. 

4. Nominare responsabile del presente provvedimento la sig.ra Angela Panunzio – 

Assistente Sociale – Settore Socio-Educativo. 

5. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 - comma 4 – del T.U.E.L. n. 267 

del 18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di 

regolarità contabile copertura finanziaria da parte del Dirigente Settore Economico-

Finanziario. 

6. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e 

al Capo Settore Economico Finanziario.  

 
 
 



 4 

 
 

Il Dirigente  
 (Gaetano Caputi) 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 31.01.2008 AL 15.02.2008 

 
 

        
            F.to IL SEGRETARIO GENERALE  
            dott. Michele Camero 

      ______________________ 

   

 


